A4 E-mail/harbxwbjb@163.com 责任编辑/潘晓晔 版式设计/曹婷婷民生 25星期五 2022年3月

淮安日报社印刷厂印刷 0517-89888733

根据《关于市大运河文化带规划建设管理办公室内设机构设置等事项的批
复》（淮编办复﹝2020﹞19号）和《事业单位登记管理暂行条例》，淮安运河博物馆
（统一社会信用代码为：12320800469485762G）、淮安中国淮扬菜文化博物馆
（统一社会信用代码为：12320800469486845L）、淮安国际摄影馆（统一社会信
用代码为：12320800MB0540744P）整建制并入淮安市大运河文化带规划建设
管理办公室，经举办单位同意，现拟向淮安市事业单位登记管理局申请注销登
记，原债权债务一并划转至淮安市大运河文化带规划建设管理办公室。

特此公告
2022年3月23日

注销公告

2022年 4月 1日至 9月 30日，343国道K237+800—K240+500、
K243+500—K246+578部分路段半幅封闭施工，请过往车辆及行人按现
场标志谨慎通过或绕行。

特此公告
淮安市公安局交通警察支队
淮安市公路事业发展中心

2022年3月22日

公 告
淮阴市乳品经销中心营业执照（工商注册号3208001100742）遗失，声

明作废。
淮阴市乳品经销中心公章遗失，声明作废。
淮阴日报社广告公司营业执照（工商注册号3208001100612）遗失，声

明作废。
淮阴日报社广告公司公章遗失，声明作废。

作 废 声 明

■融媒体记者 左文东
通 讯 员 刘 煜

本报讯 连日来，淮安区金融系
统疫情防控一线的党员干部和志愿者
闻令而动，认真做好小区和经营场所
疫情防控工作，努力为疫情防控提供
金融支持。

发挥党员先锋模范作用。淮安区
金融系统全体党员在党组织的坚强领
导下，充分发挥基层党组织战斗堡垒
和党员先锋模范作用，全体党员及其
家人严格落实疫情防控要求，牢固树
立健康第一责任人意识。50余名党
员志愿者，挂包4个小区35栋楼，帮
助社区开展疫情防控，织密小区的疫
情防控网。“党旗红”引领“志愿红”，

“志愿红”辉映“党旗红”。自下沉一线
以来，党员志愿者与小区管理人员一
起认真执行各项疫情防控措施，宣传
疫情防控政策，督促入场人员扫码、测
温、戴口罩，用好“大数据+网格化+铁
脚板”工作法，确保不漏一户一人，全
面排查小区人员信息。

筑牢公共场所疫情防控防线。“您
好，请佩戴好口罩，提前准备好健康码
和行程码并扫描‘淮上通场所码’，配
合我们测量体温。”在全区各大银行门

前，淮安区金融系统党员干部深入一
线，与保安及卡口执勤人员共同维护
秩序、测量体温，努力构建群防群控、
严防严控的坚固防线。据悉，全区各
金融机构在营业网点入口设立往来人
员引导站和体温监测点，查验“两码”、
测体温、提醒客户保持1米距离并佩
戴口罩办理业务。此外，每日对点钞
机、捆钞机、签字笔、自助机等进行消
毒，确保公共卫生安全。定期开展核
酸检测，对窗口工作人员每3天进行
一次核酸检测，确保员工健康上岗。

确保“金融活水”时刻畅通。“公司
这几天生产经营情况怎么样？”“资金
方面有没有困难？”受疫情影响，淮安
区艺可乐器有限公司的销售受到很大
影响，企业资金大部分积压在存货上，
现金流短缺。淮安区金融系统党员干
部了解后，积极为企业办理小微贷业
务，并为企业申请优惠利率，成功为企
业办理小微贷款500万元，缓解企业
现金流压力。据悉，在严格落实疫情
防控要求的前提下，淮安区积极推动
金融服务向“线上迁移”，让“金融活
水”高效率满足企业需求，为企业一手
抓疫情防控、一手抓生产经营提供有
力支撑。

■通讯员 李奕文 付 敏 刘岳文

本报讯 面对严峻复杂的疫情防
控形势，日前，涟水县涟城街道坚持把

“外防输入”作为重中之重，成立白天和
夜间两个督查组，开展全方位督查和追
责工作，确保守土有责、守土尽责。

疫情防控责任压紧压实。涟城街
道纪工委重点督查各村（居）出入口执
勤点是否扫码登记、测量体温；工作人
员是否按要求佩戴口罩，办事人员是
否正确佩戴口罩；值守人员是否24小
时在岗，是否严格落实扫码测温、排查
登记等防控措施，确保情况“早发现、
早报告”，筑牢疫情防控防线。

疫情防控措施落细落实。涟城街
道纪工委重点检查辖区内网吧、酒吧、

公共浴室、KTV、影院等重点场所是
否存在白天关闭、夜间营业等现象，着
重检查其他各类公共场所是否严格按
照要求执行限流、测温、查验“两码”、
消毒等防控措施。同时，对于落实防
控措施不严格、不到位的单位和个人
及时进行通报。

疫情防控督查到点到位。涟城街
道纪工委严抓夜间疫情防控督查工
作，制定夜间督查排班制度。对夜间
督查中发现的问题，及时下发督查通
报。同时，督查辖区内各小区、经营企
业“淮上通场所码”是否张贴使用到
位，确保“场所码”在辖区内全覆盖，实
现人员流动复杂场所的精细化和精准
化防控。

■通 讯 员 梁 静
融媒体记者 金义旻

本报讯 为切实从严从紧落实疫
情防控措施，全力保障在院老人和儿
童安全健康，连日来，市社会福利院党
员志愿者积极投身疫情防控第一线，
践行初心使命，筑牢疫情防控的“铜墙
铁壁”。

身先士卒的“领头雁”。为扎实做
好疫情防控工作，市福利院主要领导
靠前指挥、中层以上干部示范引领，筑
牢“防护墙”。

贴心服务的“后勤人”。为克服人

手不足、后勤工作量大的困难，封闭在
院的党员主动请缨，轮流辅助后勤部
门做好封闭人员伙食安排，全力做好
服务对象、工作人员的生活保障工作。

不畏风雨的“巡逻兵”。为进一步
堵住外来物品管控漏洞，市福利院居
家备班党员与职工踊跃报名，轮流参
与院外巡查，充分发挥“铁脚板”精神，
实现“人防+技防”监管全覆盖，构筑
疫情防控的坚固屏障。

防疫政策的“宣传员”。市福利院
向入住老人讲解疫情防控知识、政策
法规等，争取服务对象的理解与支持，
形成全院上下齐心抗疫的强大合力。

村居是疫情防控工作的前沿
阵地，基层人大代表以“党员+人大
代表”身份奋战在疫情防控最前
沿，他们深入村居各个角落，组织
核酸采样、人员信息排摸、隔离人
员情绪疏导等工作。塔集镇人大
代表下沉到疫情防控一线，在农贸
市场、超市、快递点、客运站等重点
场所出入口张贴“场所码”，确保来
人必扫。对信息登记、测温、消杀
等疫情防控重点环节严格督查，确

保不出疏漏、不留隐患。金湖县人
大代表、塔集镇庙沟社区党支部书
记李家兴打造“水上防线”，坚决遏
制疫情扩散蔓延。

金湖县人大代表、金南镇政府
办事员刘俊云牵头建立金南镇疫
情防控领导指挥体系、制定相关工
作职责，规范了工作标准，确保辖
区疫情防控工作稳步推进，得到了
市、县疫情防控指挥部的好评。

金湖县人大代表、吕良镇赤水

村党总支书记陈献忠帮村里行动
不便的老人买药买菜，每天忙碌得
只睡四五个小时，虽然很累，但他
干劲十足。

各级人大代表日夜忙碌在社
区、村组，落细落实每一项疫情防
控要求，他们以实际行动践行了自
己的初心使命，将人民赋予的权力
化为抗击疫情的强大力量。

坚决打好疫情防控阻击战

涟水县涟城街道：

防疫督查全天候 责任压实全方位

市福利院：

筑牢疫情防控“铜墙铁壁”

淮安区：

为疫情防控提供金融支持

投
身
抗
疫
一
线
书
写
人
大
担
当

—
—

金
湖
县
各
级
人
大
代
表
﹃
疫
情
攻
坚
见
行
动
﹄

■通讯员 徐道红

近日，淮安市人
大常委会发出《开展
五级人大代表“疫情
攻坚见行动”活动的
通知》，号召全市七
千多名五级人大代
表立即参与疫情防
控。市委书记、市人
大常委会主任陈之
常对我市开展五级
人大代表“疫情攻坚
见行动”活动作出批
示，他指出：抗击疫
情，市委有要求，人
大有行动，代表显担
当。活动体现了“人
民代表为人民”的要
求，望继续坚持做
好，切实筑牢疫情防
控的铜墙铁壁，为全
市疫情防控大局作
出人大贡献。

疫情就是命令，
防控就是责任。连
日来，金湖县各级人
大代表充分发挥代
表作用，主动作为，
履职尽责，用实际行
动书写“人民选我当
代表，我当代表为人
民”的铮铮誓言，勇
担人大代表的社会
责任，彰显共赴时艰
的使命担当。

为认真落实省、市、县关于疫情
防控工作的最新部署要求，金湖县
人大常委会号召全县604名人大代
表将疫情防控作为当前的重大政治
任务，充分发挥密切联系人民群众
的桥梁纽带作用，把疫情防控作为
当前工作的头等大事，积极支持、主
动配合、科学参与，切实贡献人大代
表的智慧和力量。

金湖县人大机关迅速成立人大

机关党员突击队，“抗击疫情，人人
有责，我是人大代表，我更应该先
上！”人大机关的同志主动请缨，要
求到疫情防控一线。人大机关党员
突击队迅速扩充到机关所有人员，
他们积极参与各项疫情防控工作，
争当“排头兵”。县人大常委会领导
班子成员率先垂范、靠前指挥，奔赴
一线，分A、B两岗24小时驻扎点
上，督导落实疫情防控责任。上卡

口、进小区，人大机关党员突击队成
员时刻战斗在疫情防控最前沿。3
月17日清晨6点，狂风夹着大雨，
金湖县人大机关的黄友松、姜爱东
两位人大代表顶风冒雨，早早来到
高速出入口，参与交通卡口疫情防
控工作，12个小时下来，浑身湿透，
却不叫一声苦。

金湖县各级人大代表在带头加
强个人安全防护的同时，迅速响应、
挺身而出，用实际行动筑牢保护人
民群众生命安全的防线。

金湖县人大代表、黎城街道平
安路社区党支部书记郑大海带领社
区网格员充分发扬“铁脚板”精神，
连夜开展“场所码”张贴和重点人员
排查工作，开展疫情防控摸排工作，
为疫情防控筑牢防线。金湖县人大

代表、江苏岛田粮油食品有限公司
总经理郑勇向吕良镇人民政府捐款
3万元，慰问奋战在一线的工作人
员。

汇民情、聚民智，积极建言献
策。金湖县各级人大代表时刻关注
最新疫情防控政策，及时、迅速围绕
疫情防控中的难点、重点、盲点开展
调研，收集民意，积极建言献策，为
疫情防控提供决策参考，为抗击疫

情贡献“金点子”。江苏省人大代表
潘风琴是金湖县中医院针灸康复科
主任，对于此次疫情防控，潘风琴思
考颇多，她建议加强基层医院和乡
村、社区卫生室医务人员的配置和
培养，提升基层发现疫情、防控疫情
的能力；在疫情防控措施方面多下
功夫，注意减少人员流动、加强巡查
管控、正面引导等。

我是代表我先上 抗击疫情展担当

立足本职作贡献 建言献策聚民智

你离群众有多近 群众对你有多亲

■通 讯 员 李 骞
融媒体记者 孔 雪

连日来，淮安工业园区充分发挥基
层党组织战斗堡垒和党员先锋模范作
用，辖区内90多个基层党组织成立党
员先锋队和志愿服务队，党员干部和志
愿者们闻令而动，团结带领群众筑牢疫
情防控安全防线。

穿上“志愿红” 请战上一线

3月16日早晨7点45分，在宁连路
办事处栖霞社区南门口，志愿者正为全
员核酸检测采样工作忙碌着。

“这是自2020年以来，园区机关党
员抗疫志愿先锋队第三次集中下沉各
小区。”采集参检人员信息的陈浩，是该
园区党群工作部党建条线负责人。他

告诉记者，自《致园区基层党组织和广
大党员疫情防控倡议书》发出后，他就
收到不少党支部和党员的请战书、请战
电话。不到半天时间，6支150余人的
机关党员抗疫志愿先锋队就集结完成，
经过核酸检测和统一培训后，迅速奔向
6个居民小区，落细落实疫情防控工作。

党员志愿者与小区管理人员一起，
认真落实小区管控措施，宣传防疫规
定，用好“大数据+网格化+铁脚板”工
作法，全面排查小区人员信息。

守好卡口关 排查全天候

“您好，请佩戴好口罩，提前准备好
健康码和行程码，配合我们测量体温。”
在该园区化工集中区的封闭化卡口，兴
盛公司党支部党员陈尚清等12名青年
志愿者每天早晨7点前准时到岗，与公
安及卡口执勤人员24小时轮班值守，

维护秩序、测量体温、查验“两码”，对来
往车辆及人员逐一进行排查和查验，构
筑群防群控、严防严控的坚固防线。

6个封闭化卡口作为该园区化工集
中区企业疫情防控的重要关口，每天进
出的人员和车辆数量庞大，尤其是早晨
8点前后，车辆集中进出，很容易积压车
辆、形成拥堵。志愿者们一边核查人员
信息，一边安抚司乘人员情绪。

“这几天，志愿者和公安及卡口执
勤人员各司其职，没漏一人一车，还及
时处理了3次车辆积压。”兴盛公司党
员志愿服务队队长蔡志恒说。

服务送上门 助企稳生产

“公司这几天的生产经营情况怎么
样？”“防疫物资储备、物流运输、用工方
面有没有什么困难？”“最近有没有重点
地区来淮人员？”3月15日清晨，该园区

经网帮办员和企业疫情防控先锋队的
志愿者来到江苏新东风化工科技有限
公司，检查企业“场所码”张贴情况，了
解企业疫情防控措施落实和生产经营
状况。

该企业负责人张银林表示，按照园
区要求，企业第一时间开展摸排，张贴
了“场所码”，确保所有职工信息底数
清、情况明，同时严把入口关，认真做好
来往人员信息登记，进一步加强通风和
重点公共区域环境消杀工作，坚决把企
业疫情防控主体责任落实到位。

辖区企业职工全员核酸检测采样
现场，活跃着党员志愿者的身影。他们
的努力，保障了采样过程高效高质，有
效降低了交叉感染风险，为企业一手抓
疫情防控、一手抓生产经营提供有力保
障。

淮安工业园区：“志愿红”守护“健康绿”

近日，清江浦区长西街
道长西社区网格员、在职党
员和志愿者开展上门随访的
同时，还为独居老人送上精
心准备的抗疫爱心包。连日
来，我市持续开展“敲门行
动”，确保宣传动员、排查登
记、暖心帮扶“三个到位”。

■融媒体记者 王 昊
通 讯 员 卞海荣

疫情防控
有 温 度

■融媒体记者 吴家婧

本报讯 不用排队，在家就能自
测新冠病毒抗原。近日，作为新冠病
毒补充检测方法的抗原检测试剂盒，
成为公众关注焦点。记者走访了我市
多家药店发现，广济医药连锁、金普医
药连锁、淮安天颐药房等多家药店上
架销售新冠病毒抗原检测试剂盒。

在淮安天颐药房一家门店，记者
看到，药店内整齐地摆放着新冠病毒
抗原检测试剂盒。“药店首批到货的新
冠病毒抗原检测试剂盒是南京诺唯赞

医疗科技有限公司的产品，单份售价
18.9元，市民前来购买需要出示健康
码、行程码并实名登记。”药店工作人
员说。据介绍，该试剂盒具有成本低、
检测快、操作方便等特点，仅需15分
钟就能显示检测结果，适用于没有条
件开展核酸检测的基层医院、居家和
集中隔离人员进行快速筛查。

药店工作人员提醒，新冠病毒抗
原检测阴性不可替代核酸阴性证明，
核酸检测仍然是新冠肺炎感染的确诊
依据。

在家就能自测 15分钟出结果

我市多家药店上架
新冠病毒抗原检测试剂盒